
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 교육복지과

교육복지과 50,101,190 51,207,316 △1,106,126

국 30,291,708 31,566,427 △1,274,719

기 148,579 148,579 0

도 5,260,307 5,351,867 △91,560

군 14,400,596 14,140,443 260,153

노인 복지 증진 35,250,524 36,754,181 △1,503,657

국 25,349,207 26,688,313 △1,339,106

기 64,575 64,575 0

도 2,526,424 2,641,509 △115,085

군 7,310,318 7,359,784 △49,466

노인지원사업 28,603,844 30,111,296 △1,507,452

국 24,323,851 25,663,182 △1,339,331

기 64,575 64,575 0

도 687,426 716,874 △29,448

군 3,527,992 3,666,665 △138,673

노인돌봄서비스 498,068 499,448 △1,380

국 348,648 349,614 △966

도 74,710 74,917 △207

군 74,710 74,917 △207

307 민간이전 498,068 499,448 △1,380

국 348,648 349,614 △966

도 74,710 74,917 △207

군 74,710 74,917 △207

05 민간위탁금 498,068 499,448 △1,380

1)노인돌봄기본서비스 268,100 269,480 △1,380경정 268,100,000원

국 187,670 188,636 △966

도 40,215 40,422 △207

군 40,215 40,422 △207

기초연금 지원 26,587,259 28,074,331 △1,487,072

국 23,928,532 25,266,897 △1,338,365

도 531,746 561,487 △29,741

군 2,126,981 2,245,947 △118,966

301 일반보상금 26,587,259 28,074,331 △1,487,072

국 23,928,532 25,266,897 △1,338,365

도 531,746 561,487 △29,741

군 2,126,981 2,245,947 △118,966

01 사회보장적수혜금 26,587,259 28,074,331 △1,487,072

1)기초연금 26,587,259 28,074,331 △1,487,072경정 26,587,259,000원

국 23,928,532 25,266,897 △1,338,365

도 531,746 561,487 △29,741

군 2,126,981 2,245,947 △118,966

경로식당 무료급식 지원 189,438 289,438 △100,000

기 64,575 64,575 0

군 124,863 224,863 △100,000

307 민간이전 161,438 261,438 △100,000

기 64,575 64,575 0

군 96,863 196,863 △100,000
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부서: 교육복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 161,438 261,438 △100,000

1)경로식당 무료급식지원 161,438 261,438 △100,000경정 161,438,000원

기 64,575 64,575 0

군 96,863 196,863 △100,000

행복더하기 노인대학 운영 373,000 392,000 △19,000

도 1,500 1,000 500

군 371,500 391,000 △19,500

307 민간이전 353,000 372,000 △19,000

도 1,500 1,000 500

군 351,500 371,000 △19,500

11 사회복지사업보조 353,000 372,000 △19,000

1)노인대학급식비 지원 130,000 150,000 △20,000

1)시니어합창단 운영 3,000 2,000 1,000

경정 130,000,000원

경정 3,000,000원

도 1,500 1,000 500

군 1,500 1,000 500

결식 우려 노인 무료급식 지원 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

11 사회복지사업보조 100,000 0 100,000

1)결식 노인 무료급식 지원(14개소)

100,000 0 100,000100,000,000원

노인복지시설 지원 3,033,164 3,029,369 3,795

국 190,921 190,696 225

도 412,861 498,498 △85,637

군 2,429,382 2,340,175 89,207

경로당 운영비 등 지원 792,200 789,305 2,895

도 102,440 96,768 5,672

군 689,760 692,537 △2,777

307 민간이전 792,200 789,305 2,895

도 102,440 96,768 5,672

군 689,760 692,537 △2,777

11 사회복지사업보조 792,200 789,305 2,895

1)경로당 운영비 지원 512,200 509,305 2,895경정 512,200,000원

도 102,440 96,768 5,672

군 409,760 412,537 △2,777

경로당 냉난방비등 한시지원 631,300 630,400 900

국 157,825 157,600 225

도 157,825 233,248 △75,423

군 315,650 239,552 76,098

307 민간이전 631,300 630,400 900

국 157,825 157,600 225

도 157,825 233,248 △75,423

군 315,650 239,552 76,098

11 사회복지사업보조 631,300 630,400 900

1)경로당 동절기 특별난방비

591,000 591,000 0경정 591,000,000원
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부서: 교육복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 147,750 147,750 0

도 147,750 218,670 △70,920

군 295,500 224,580 70,920

1)경로당 냉난방비 40,300 39,400 900경정 40,300,000원

국 10,075 9,850 225

도 10,075 14,578 △4,503

군 20,150 14,972 5,178

권역별 공중목욕장 운영 지원 860,140 854,040 6,100

도 82,500 82,500 0

군 777,640 771,540 6,100

301 일반보상금 24,100 18,000 6,100

11 기타보상금 6,100 0 6,100

1)대학생 건축설계 공모전 시상금(증도면 복지

회관) 6,100 0 6,1006,100,000원

소규모 요양시설 지원 24,300 30,400 △6,100

401 시설비및부대비 18,900 25,000 △6,100

01 시설비 18,900 25,000 △6,100

1)복지회관 유지보수비(비금,흑산,장산-3개소)

18,900 25,000 △6,100경정 18,900,000원

경로당 양곡비 지원 132,384 132,384 0

국 33,096 33,096 0

도 33,096 48,982 △15,886

군 66,192 50,306 15,886

307 민간이전 132,384 132,384 0

국 33,096 33,096 0

도 33,096 48,982 △15,886

군 66,192 50,306 15,886

11 사회복지사업보조 132,384 132,384 0

1)경로당 양곡비 132,384 132,384 0경정 132,384,000원

국 33,096 33,096 0

도 33,096 48,982 △15,886

군 66,192 50,306 15,886

보육.가족.여성 지원 7,516,112 7,397,988 118,124

국 2,591,140 2,514,272 76,868

기 49,700 49,700 0

도 1,811,058 1,790,429 20,629

군 3,064,214 3,043,587 20,627

보육사업 지원 5,263,450 5,144,746 118,704

국 2,494,574 2,417,416 77,158

도 1,762,808 1,742,035 20,773

군 1,006,068 985,295 20,773

영유아 보육료 지원 1,319,287 1,210,925 108,362

국 857,537 787,101 70,436

도 230,875 211,912 18,963

군 230,875 211,912 18,963

307 민간이전 1,319,287 1,210,925 108,362
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부서: 교육복지과

정책: 보육.가족.여성 지원

단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 857,537 787,101 70,436

도 230,875 211,912 18,963

군 230,875 211,912 18,963

11 사회복지사업보조 1,319,287 1,210,925 108,362

1)0-2세 보육료 1,319,287 1,210,925 108,362경정 1,319,287,000원

국 857,537 787,101 70,436

도 230,875 211,912 18,963

군 230,875 211,912 18,963

가정양육수당 지원 846,056 835,714 10,342

국 549,936 543,214 6,722

도 148,060 146,250 1,810

군 148,060 146,250 1,810

301 일반보상금 846,056 835,714 10,342

국 549,936 543,214 6,722

도 148,060 146,250 1,810

군 148,060 146,250 1,810

01 사회보장적수혜금 846,056 835,714 10,342

1)가정양육수당 지원 846,056 835,714 10,342경정 846,056,000원

국 549,936 543,214 6,722

도 148,060 146,250 1,810

군 148,060 146,250 1,810

건강가정지원 및 취약계층 여성복지 증진 386,446 387,026 △580

국 51,331 51,621 △290

도 27,180 27,324 △144

군 307,935 308,081 △146

아동여성보호지역연대(아동안전지도제작) 1,802 2,382 △580

국 901 1,191 △290

도 451 595 △144

군 450 596 △146

307 민간이전 1,802 2,382 △580

국 901 1,191 △290

도 451 595 △144

군 450 596 △146

02 민간경상사업보조 1,802 2,382 △580

1)아동 안전지도 제작 1,802 2,382 △580경정 1,802,000원

국 901 1,191 △290

도 451 595 △144

군 450 596 △146

취약계층 복지 증진 7,060,900 7,038,478 22,422

국 2,351,361 2,363,842 △12,481

기 34,304 34,304 0

도 922,825 919,929 2,896

군 3,752,410 3,720,403 32,007

장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 4,535,683 4,514,432 21,251

국 1,823,436 1,836,736 △13,300

도 447,879 445,159 2,720

군 2,264,368 2,232,537 31,831
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부서: 교육복지과

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 단체 후원 및 각종행사 지원 255,858 254,858 1,000

도 34,512 34,512 0

군 221,346 220,346 1,000

307 민간이전 255,858 254,858 1,000

도 34,512 34,512 0

군 221,346 220,346 1,000

11 사회복지사업보조 82,938 81,938 1,000

1)장애인의 날 기념행사 참가 지원

1,000 0 1,0001,000,000원

농어촌 장애인 주택개량사업 지원 0 26,600 △26,600

국 0 13,300 △13,300

도 0 6,650 △6,650

군 0 6,650 △6,650

402 민간자본이전 0 26,600 △26,600

국 0 13,300 △13,300

도 0 6,650 △6,650

군 0 6,650 △6,650

01 민간자본사업보조 0 26,600 △26,600

1)농어촌 장애인 주택개량사업 0 26,600 △26,600경정 0원

국 0 13,300 △13,300

도 0 6,650 △6,650

군 0 6,650 △6,650

장애인복지일자리지원 50,832 50,832 0

국 25,416 25,416 0

도 12,708 12,708 0

군 12,708 12,708 0

101 인건비 50,312 48,312 2,000

국 25,156 24,156 1,000

도 12,578 12,078 500

군 12,578 12,078 500

04 기간제근로자등보수 50,312 48,312 2,000

1)장애인복지일자리 인건비 50,312 48,312 2,000경정 50,312,000원

국 25,156 24,156 1,000

도 12,578 12,078 500

군 12,578 12,078 500

201 일반운영비 520 2,520 △2,000

국 260 1,260 △1,000

도 130 630 △500

군 130 630 △500

01 사무관리비 520 2,520 △2,000

1)장애인복지일자리 부대비용 520 2,520 △2,000경정 520,000원

국 260 1,260 △1,000

도 130 630 △500

군 130 630 △500

장애인주민자치센터도우미 144,104 144,104 0

국 72,052 72,052 0

도 36,026 36,026 0
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부서: 교육복지과

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 36,026 36,026 0

101 인건비 144,104 139,304 4,800

국 72,052 69,652 2,400

도 36,026 34,826 1,200

군 36,026 34,826 1,200

04 기간제근로자등보수 144,104 139,304 4,800

1)장애인 행정도우미 지원 144,104 139,304 4,800경정 144,104,000원

국 72,052 69,652 2,400

도 36,026 34,826 1,200

군 36,026 34,826 1,200

201 일반운영비 0 4,800 △4,800

국 0 2,400 △2,400

도 0 1,200 △1,200

군 0 1,200 △1,200

01 사무관리비 0 4,800 △4,800

1)장애인 행정도우미 지원 0 4,800 △4,800경정 0원

국 0 2,400 △2,400

도 0 1,200 △1,200

군 0 1,200 △1,200

장애인 개인운영시설지원 194,431 147,580 46,851

도 42,438 33,068 9,370

군 151,993 114,512 37,481

307 민간이전 194,431 147,580 46,851

도 42,438 33,068 9,370

군 151,993 114,512 37,481

10 사회복지시설법정운영비보조 194,431 147,580 46,851

1)꿈이있는집 운영비지원 185,551 138,700 46,851경정 185,551,000원

도 37,110 27,740 9,370

군 148,441 110,960 37,481

저소득층 아동 지원 913,415 912,244 1,171

국 229,925 229,106 819

기 34,304 34,304 0

도 249,394 249,218 176

군 399,792 399,616 176

가정위탁양육지원 82,845 81,674 1,171

국 2,553 1,734 819

도 8,466 8,290 176

군 71,826 71,650 176

301 일반보상금 82,845 81,674 1,171

국 2,553 1,734 819

도 8,466 8,290 176

군 71,826 71,650 176

01 사회보장적수혜금 82,845 81,674 1,171

1)가정위탁아동 상해보험료 지원

3,645 2,474 1,171경정 3,645,000원

국 2,553 1,734 819

도 546 370 176

- 6 -



부서: 교육복지과

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 저소득층 아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 546 370 176

재무활동(교육복지과) 258,254 1,269 256,985

내부거래지출 258,254 1,269 256,985

보전지출 258,254 1,269 256,985

802 반환금기타 258,254 1,269 256,985

01 국고보조금반환금 141,356 0 141,356

1)2015년 노인일자리지원사업 반납

24,575 0 24,575

1)2015년 기초노령연금 지원사업 반납

18,808 0 18,808

1)2015년 장애인의료비 지원사업 반납

11,361 0 11,361

1)2015년 드림스타트 사업 반납 6,233 0 6,233

1)2015년 가정위탁아동 상해보험료 반납

1 0 1

1)2015년 아동발달지원계좌 지원사업 반납

760 0 760

1)2015년 지역아동센터 국도비 사업비 반납

10,361 0 10,361

1)2015년 입앙아동가족지원사업 반납

13,510 0 13,510

1)2015년 저소득 한부모가족 아동양육비 지원사

업 반납 13,000 0 13,000

1)2015년 청소년한부모 자립지원사업 반납

80 0 80

1)2015년 노인돌봄서비스사업 반납

42,667 0 42,667

24,575,000원

18,808,000원

11,361,000원

6,233,000원

1,000원

760,000원

10,361,000원

13,510,000원

13,000,000원

80,000원

42,667,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 116,898 1,269 115,629

1)2015년 노인일자리지원사업 반납

9,830 0 9,830

1)2015년 기초노령연금 지원사업 반납

418 0 418

1)2015년 장애인의료비 반납 1,420 0 1,420

1)2015년 가정위탁아동 상해보험료 반납

1 0 1

1)2015년 아동발달지원계좌 지원사업 반납

163 0 163

1)2015년 지역아동센터 국도비 사업비 반납

4,145 0 4,145

1)2015년 입양아동가족지원사업 반납

2,895 0 2,895

1)2015년 저소득 한부모가족 아동양육비 지원사

업 반납 1,625 0 1,625

1)2015년 청소년한부모 자립지원사업비 반납

10 0 10

1)2015년 노인성인용 보행기 지원사업 반납

18,850 0 18,850

9,830,000원

418,000원

1,420,000원

1,000원

163,000원

4,145,000원

2,895,000원

1,625,000원

10,000원

18,850,000원
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부서: 교육복지과

정책: 재무활동(교육복지과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2015년 노인전문요양시설운영비 지원사업 반

납 834 0 834

1)2015년 95세이상 장수노인 생신챙겨드리기 반

납 20 0 20

1)2015년 경로무료급식 지원 반납 911 0 911

1)2015년 어린이집 자체지원사업 반납

11 0 11

1)2015년 방학중 아동급식 지원사업 반납

8,000 0 8,000

1)2015년 학기중 아동급식 지원사업 반납

12,868 0 12,868

1)2015년 아동복지시설운영 지원사업 반납

33,297 0 33,297

1)2015년 저소득층 아동 자체지원사업 반납

2,289 0 2,289

1)2015년 한부모가족자녀교육 지원사업 반납

1,337 0 1,337

1)2015년 한부모가족(생활지원금, 대입자녀학자

금, 장애가정생활용품)도비지원사업 반납

5,223 0 5,223

1)2015년 지역아동센터 도비지원사업 반납

2,338 0 2,338

1)2015년 노인돌봄서비스사업 반납

9,144 0 9,144

834,000원

20,000원

911,000원

11,000원

8,000,000원

12,868,000원

33,297,000원

2,289,000원

1,337,000원

5,223,000원

2,338,000원

9,144,000원
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